[image: image1.jpg]

ТУГУЛЫМСКАЯ  РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2011 г.
	№ 3/18

р.п. Тугулым
О проведении муниципального конкура среди библиотек Тугулымского городского округа на лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей – избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 2011 году

Заслушав информацию председателя комиссии Р.Ю. Тегенцеву о проведении совместно с Управлением культуры Тугулымского городского округа конкурса среди библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей – избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 2011 году, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести муниципальный конкурс среди  библиотек Тугулымского городского округа на лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей – избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 2011 году.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение 1).

3. Утвердить смету расходов финансовых средств на подготовку и проведение конкурса (приложение 2).

4. Расходы на проведение муниципального конкурса отнести за счет средств, выделенных Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на реализацию Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий на территории Тугулымского городского округа» на 2011 год.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, главе Тугулымского городского округа, в Думу городского округа, Управление культуры Тугулымского городского округа, в СМИ, опубликовать на официальном сайте Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на второго заместителя председателя Комиссии Гавриловскую С.П..

	Председатель

Тугулымской  районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской  районной территориальной избирательной комиссии

	О.А. Лазарева

Приложение№1
к решению Тугулымской  районной территориальной избирательной комиссии от 24 февраля 2011 года № 3/18
Положение
о конкурсе среди библиотек Тугулымского городского округа на лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей – избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 2011 году

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей - избирателей в  период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 2011 году проводится Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией совместно с Управлением культуры Тугулымского городского округа
1.2. Основные цели и задачи конкурса:

- активизация деятельности библиотек в правовом просвещении избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в 2011 году;

- создание информационной среды, необходимой для принятия  избирателями основных решений;

- выявление лучшего опыта работы библиотек в сфере правового просвещения избирателей.
2. Условия проведения конкурса

2.1. В конкурсе могут принимать участие как библиотеки  Управления культуры Тугулымского городского округа, так  и  библиотечные работники этих библиотек. Для участия в конкурсе должны быть представлены реализованные сценарии, методические разработки комплексных мероприятий: Дней информации, Дней избирателя, Школы и Клубы избирателя, ток-шоу и другие материалы, направленные на правовое просвещение граждан по вопросам избирательного права и избирательного процесса, направленные на воспитание активной жизненной позиции, привитие основ политической, юридической грамотности и культуры у потенциальных избирателей.

2.2. Материалы, представленные на конкурс, должны побуждать избирателей к активному использованию своих избирательных прав, способствовать их осознанному волеизъявлению при голосовании на выборах 2011 года

2.3. Конкурс проводится с 1 апреля по 1 ноября 2011 года. Материалы для участия в конкурсе направляются в Центральную  библиотеку до 12 часов 1 ноября 2011 года.

3. Подведение итогов конкурса, награждение победителей

3.1. Победители конкурса определяются Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на основании решения конкурсной комиссии.  Состав конкурсной комиссии утверждается решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией комиссии по согласованию с  Управление культуры Тугулымского городского округа.
3.2. Конкурсная комиссия  рассматривает и оценивает поступившие на конкурс материалы и представляет Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии предложения по определению лауреатов конкурса.

3.3. Конкурсная комиссия вправе определить и предложить  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии победителей в номинациях. Содержание, количество номинаций определяется Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией при подведении итогов конкурса.

3.4. Лауреаты и номинанты конкурса  награждаются Почетными грамотами организаторов конкурса, а также ценными призами. Решение о награждении  принимает Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия  на основании рекомендаций конкурсной комиссии. Материалы  победителей направляются  для участия в межтерриториальном конкурсе.